Башкортостан Республикаһы
Шаран районы

муниципаль районының

писарево ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

452644,Писарево ауылы, уҙак урамы, 16-йорт

тел.(34769) 2-34-16  email: pisarsss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПИСАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452644  д. Писарево, ул. Центральная, 16

тел. (34769)  2-34-16 email: pisarsss@yandex.ru

ҠАРАР                                                                              РЕШЕНИЕ

О безвозмездной передаче в собственность муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

автомобильные дороги общего пользования местного значения сельского поселения  Писаревский  сельсовет
муниципального района Шаранский район
Республики Башкортостан

Руководствуясь Федеральным законом от 27 мая 2014 года № 136-ФЭ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» Совет сельского поселения
 Писаревский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан решил:

1. Передать безвозмездно в собственность муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан муниципальное имущество сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан по перечню согласно приложению.

2. Администрации сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в установленном порядке заключить с Администрацией муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан договор о передаче имущества, указанного в перечне настоящего решения, в муниципальную собственность.

Признать утратившим силу с 1 января 2015 года решение Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 31.10.2013 года № 304 «О создании Дорожного фонда сельского поселения Писаревский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан».
3. Контроль над исполнением данного решения возложить на Администрацию сельского поселения Писаревский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
Глава сельского  поселения

Писаревский сельсовет

муниципального района

Шаранский район

Республики Башкортостан

Р.М. Салимов
д.Писарево
14.11.2014
№ 374
Приложение

к решению Совета
сельского поселения

Писаревский сельсовет

муниципального района

Шаранский район
Республики Башкортостан

от 14.11.2014 г. № 374
ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения, передаваемых в муниципальную собственность

муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
	№

п/п
	Иденти​фикаци​онный номер
	Наименование автомобиль​ной дороги
	Наименова​ние участ​ка автомо​бильной дороги
	Экс- плуа- таци- онные кило​метры
	Кате​гория доро​ги
	Протяженность, км

	всего
	в том числе

	с твер​дым покры​тием
	из них с ас- фальто- бетон- ным

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	80-258-855 ОП МП 80-001
	д.Писарево

	Ул.Клубная
	0-0,238

	0,238

	0,238

	Ул.Луговая
	0-0,855

	0,855
	0,855

	Ул.Речная
	0-0,907

	0,907
	0,907

	Ул.Сосновая
	0-0,400

	0,400
	0,400

	Ул.Школьная
	0-0,348

	0,348
	0,348

	2
	80-258-855 ОП МП 80-002
	с.Анисимова Поляна
	Ул.Центральная
	0-2,137

	2,137
	2,137

	3
	80-258-855 ОП МП 80-003
	д.Имчаг
	Ул.Центральная
	0-0,700

	0,700
	0,700

	4
	80-258-855 ОП МП 80-005
	д.Сунгуровка
	Ул.Центральная
	0-0,783

	0,783
	0,783

	5
	80-258-855 ОП МП 80-006
	с.Сакты
	Ул.Больничная
	0-0,369

	0,369
	0,369

	Ул.Зеленая
	0-0,709

	0,709
	0,709

	Ул.Центральная
	0-0,889

	0,889
	0,889

	6
	80-258-855 ОП МП 80-007
	с.Васильевка
	Ул.Центральная
	0-0,967

	0,967
	0,967

	7
	80-258-855 ОП МП 80-008
	д.Владимировка
	Ул.Центральная
	0-0,581

	0,581
	0,581

	8
	80-258-855 ОП МП 80-009
	д.Новоалександровка
	Ул.Центральная
	0-0,339

	0,339
	0,339

	9
	80-258-855 ОП МП 80-010
	д.Новокнязево
	Ул.Центральная
	0-0,807

	0,807
	0,807

	10
	80-258-855 ОП МП 80-011
	с.Стародражжево
	Ул.Заречная
	0-1,015

	1,015
	1,015

	Ул.Школьная
	0-0,752

	0,752
	0,752

	Итого
	12,80

	12,80
	12,80

	Глава сельского  поселения
Писаревский сельсовет
муниципального района

Шаранский район

Республики Башкортостан

___________________Р.М. Салимов
«14»  ноября 2014 года.

М.П.
	Председатель Совета
муниципального района

Шаранский район

Республики Башкортостан

_______________  М.А.Хайруллин
«14» ноября 2014 года.

М.П.